
___________________ 7.5 VARIOS  ___________________

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

Dirección General de Deporte

Resolución por la que se ordena la publicación de los
Estatutos de la Federación Cántabra de Deporte para
Discapacitados Intelectuales, ratificados por el consejero de
Cultura, Turismo y Deporte en fecha 1 de marzo de 2007.

Vistos los Estatutos de la Federación Cántabra de
Deporte para Discapacitados Intelectuales, aprobados pro-
visionalmente en Asamblea General Extraordinaria cele-
brada el 5 de julio de 2006, a tenor de la normativa que
resulta aplicable, en especial la Ley de Cantabria 2/2000, de
3 de julio, del Deporte, y el Decreto 72/2002, de 20 de junio,
de desarrollo general de la citada Ley, de acuerdo con la
potestad conferida en el artículo 30.1 de dicho Decreto.

RESUELVO:
Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de Can-

tabria, surtiendo efecto frente a terceros a partir de la
fecha de publicación de la presente Resolución.

Santander, 2 de marzo de 2007.–El director de Deporte,
Fernando Castro Gutiérrez.

ESTATUTOS DE LA FEDERACIÓN CÁNTABRA
DE DEPORTES PARA DISCAPACITADOS

INTELECTUALES

BOC - Número 81 Jueves, 26 de abril de 2007 Página 6119



Página 6120 Jueves, 26 de abril de 2007 BOC - Número 81



BOC - Número 81 Jueves, 26 de abril de 2007 Página 6121



Página 6122 Jueves, 26 de abril de 2007 BOC - Número 81



BOC - Número 81 Jueves, 26 de abril de 2007 Página 6123



Página 6124 Jueves, 26 de abril de 2007 BOC - Número 81



BOC - Número 81 Jueves, 26 de abril de 2007 Página 6125



Página 6126 Jueves, 26 de abril de 2007 BOC - Número 81

07/3469

ANEXO I


